
Ungdomskonferens 22/1 -11 

 

Ungdomssektionen.. 

- är ett resultat av Ardennerföreningens Framtidskonferens i Tenhult 2009 
- har en åldersgräns på 35 för att kunna arbeta så brett som möjligt 
- styrs av ungdomskommittén bestående av Caroline Pellrud, Kristine Fransson och 
Adam Carlsson Levin 
- anordnar kurser som anpassas efter ungdomars intressen och kunskapsnivå 
- alla är välkomna på ungdomssektionens aktiviteter, oavsett ålder 
- mål är att få fler ungdomar att intressera sig för ardennerhästen och på så vid hålla 
liv i aveln och bevara den svenska ardennerhästen, samt att öka användandet av den. 

(Saxat från www.ardennerforeningen.nu)  

Hur ska vi få ungdomar att välja ardenner? 

*Genom att visa att ardennern går att använda på flera områden än körning, ex 

ridning, såsom kadrilj, akademisk, barock, dressyr, skogsmulle, 

handikappridning. 

*Körning, körkurser, visa och undervisa. 

*Våran hästras är faktiskt lämpad som en familjehäst, just för sitt lynne. 

Hur ska vi kunna nå ut till dessa? 

*Ridskolor, hur går det att lösa?  

*Visa oss i sammanhang, ex tävlingar, där ungdomarna är. 

*Internet, där om någonstans är ungdomarna.  

 

Det vore bra om alla ardennervänner kunde funder lite på hur vi ska kunna nå 

ut till de som ev kunde vara intresserade av våran underbara hästras.  

”Ingen kan göra allt, men alla kan göra någonting” 

 

  

http://www.ardennerforeningen.nu/


Avelskonferens 23/1-11 

Det finns nu ca 400 000 hästar i Sverige, varav ca 6000 ardenner, 43 stycken 

raser, varav en är ardenner. 

5/1-11 Kom beslutet från JBV att Ardennerföreningen är en myndighet och styr 

över Stamboken för vår Svenska ardennerhäst. 

Stoavgiften försvinner och ersätts av en registreringsavgift på 400kr, sen 

tillkommer passkostnad. Hingsthållaren får istället köpa ett block för 1000kr 

och det innehåller 10 blad, stoägaren betalar för ett blad av detta (100kr) till 

hingsthållaren vid betäckning av stoet (som en språngsedel).  Genom det nya 

systemet så betalar man när man väl fått fram ett föl, istället för att alltid 

betala stoavgiften oavsett om det blir något resultat av betäckningen. 

Generalmönstring av hingstar, ska vi ha det? När, var och hur? Styrelsen hade 

det på förslag och i diskussionsgrupper fick deltagarna spåna. Samtliga ansåg 

att det var en bra idé. Ett evenemang framförallt  för stoägarna, reklam för vår 

ras genom att det blir lite show och intressant för publiken Lennart trodde att 

vi skulle kunna få pengar till detta från JBV och att det inte skulle bli någon 

större kostnad för varken hingstägarna eller föreningen. 

Ang import av ardenner: Ska någon importera en häst så ska styrelsen 

godkänna hästen innan den får komma in i stamboken. Målet är att INTE ha in 

flera importer, vi har tillräckligt bra material. Han ansåg att de som finns har 

gjort sitt och förbättrat hästrasen. Ett problem som kan komma med flera 

importer är att JBV inte anser att den Svenska ardennern inte är svensk och 

bevarandestödet försvinner.  

 

Fölbidraget är mycket försenat, nu håller som på med föl som är födda 2008 .. 

Föreningen väntar på pengarna.. De som väntar på pengar får dessa så fort som 

föreningen fått pengarna. 

 

Per Karlsson: De olika användningsområdena för en ardenner. Skogen och olika 

körningar, Evenemang, Jordbruk, Hästföretagande, vad kan man göra? Agneta 

Pettersson, Odensvis Vanda och Henna Tirkkonen med Cilijon, visade ett par 



redskap i ridhuset och pratade om deras hästföretagande. Det var ex 

bröllopskörningar, skogsarbete, studentkörande. 

 Priser, vad ska man ta? Var inte för snäll, utan ta betalt… Det kostar att ha 

häst.. Var noga med hur det hela ser ut under körningarna, att selen passar, att 

allt är rent och prydligt, körningen representerar rasen.. 

 

Hovslagare, ett elände.. För få hovslagare tar sig an ardenner. Vad kan vi göra 

åt det? Hanteringen? Hovslagarutbildningen?  

Medlemsvård: Hur? Vad kan göras? Hur kan vi göra för att öka antalet 

medlemmar? Ett välkomstpaket diskuterades med lite info och ev någon sak. 

Ardennerfoldern som finns har inget inbetalningskort för ev nya medlemmar, 

önskvärt vore att foldern innehöll inbetalningskort. Numera går det att 

registrera sig som ny medlem direkt på ardennerföreningens hemsida. 

Antingen fyller man i att man vill ha ett inbetalningskort skickat eller om man 

kan betala genom ex internetbank.  

Viktigt är att pusha för att alla medlemmar i lokalföreningarna går med i 

Ardennerföreningen. Ju fler antal medlemmar, ju mera pengar.. 

 

Den ungdom som gjort nåt bra får pris. Den ungdom som ex. gjort ett bra 

resultat på tävling kan tilldelas ett pris.  

 

Kom igen alla ardennervänner och fundera och börja räta ut frågetecknena!  

 


